3. Un mari a reçu en dot de sa femme des esclaves dont la valeur a été fixée; ensuite il a été convenu que le mari, lors de la dissolution du mariage, rendroit des esclaves de la même valeur. On n'a rien décidé par rapport aux enfans qui viendroient à naître des esclaves données en dot. Ces enfans, suivant Labéon, appartiendront au mari; parce que celui-ci les gagne en compensation du risque qu'il court de la perte de leur mère.

65. *Scævola lib. singulari Quæstionum publicè tractatarum.*

Hæc actio, etiam constante matrimonio, mulieri competit.

66. *Javolenus lib. 6 ex Posterioribus Labeonis.*

In his rebus, quas præter numeratam pecuniam doti vir habet, dolum malum et culpam eum præstare oportere, Servius ait. Ea sententia Publii Mucii est : nam is in Licinnia Gracchi uxore statuit, quòd res dotales in ea seditione, qua Gracchus occisus erat, perissent : ait quia Gracchi culpa ea seditio facta esset, Licinniae præstari oportere.

De dolo et culpa mariti.

§. 1. Servus uxoris vir nummos in vestiarium dederat : quo parato, deinde intra annum divortium intercesserat. Placuit Labeoni, Trebatio qualia vestimenta post divortium essent, talia viro reddi. Idem juris futurum fuisset, si ipsa vestimenta vir emisset, et servus dedisset. Quod si vestimenta non redderentur, tum virum pretium in dote compensaturum.

De vestimentis comparatis servo uxoris ex viri pecunia.

§. 2. Filiafamilias, divortio facto dotem patris reddi jusserat; deinde parte dotis persoluta, pater decesserat. Reliquam partem, si nec delegata, nec promissa novandi animo patri fuisset mulieri solvi debere Labeo, Trebatius putant. Idque verum est.

Si parte dotis, patri soluta, filia decesserit.

§. 3. Mancipia in dotem æstimata accepisti : pactum conventum deinde factum est, ut divortio facto tantidem æstimata redderes : nec de partu dotalium ancillarum mentio facta est. Manebit, inquit Labeo, partus tuus : quia is pro periculo mancipiorum penes te esse deberet.

De partu ancille æstimata.

Si maritus plus
promiserit per
errorem.

§. 4. Mulier, quæ centum dotis apud virum habebat, *divortio facto ducenta* à viro errante stipulata erat. Labeo putat, quanta dos fuisset, tantam deberi: sive prudens mulier plus esset stipulata, sive imprudens. Labeonis sententiam probō.

Si mulier post
mortem secundi,
ad priorem vi-
rum redierit.

§. 5. Uxor *divortio facto partem dotis* receperat, partem apud virum reliquerat: deindè alii nupserat: et iterum vidua facta ad priorem virum redierat, cui centum decem doti dederat, neque ejus pecuniæ, quæ reliqua ex priore dote erat, mentionem fecerat. *Divortio facto*, reliquum ex priore dote iisdem diebus virum redditurum ait Labeo, quibus reddidisset, si superius *divortium inter eos factum* non esset: quoniam prioris dotis causa in sequentem dotis obligationem esset translata. *Et hoc verum puto.*